
Πηγή: Ελληνική Στατιστική Αρχή / 19 Μαρτίου 2025

ΚΑΘΑΡΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ, 2022*
ΚΑΤΑ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (ESSPROS)

εκατ. ευρώ

ΓΗΡΑΣ

22.246,6

+0,8%
2022/2021

1.799,4
ΑΝΕΡΓΙΑ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ/
ΤΕΚΝΑ

2.712,9

+7,3%

2022/2021

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ

771,6

2022/2021

ΣΤΕΓΑΣΗ

405,3

+4,4%

2022/2021

11.269,5
ΑΣΘΕΝΕΙΑ

1.820,5
ΑΝΑΠΗΡΙΑ

ΧΗΡΕΙΑ

4.223,0

+0,7%
2022/2021

2022/2021

-4,1%

ΚΑΘΑΡΕΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ
ΠΑΡΟΧΕΣ

45.249
εκατ. ευρώ 2022/2021

+1,8%

* Προσωρινά στοιχεία

+5,0%

2022/2021

2022/2021

-0,6%
-4,6%


